
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39» Г. БЕЛГОРОДА 
 

П Р И К А З  
_____________________________________________________________________________ 

 

«17»  января 2025г.                                                                                     № 15 

Об усилении профилактической работы 

 

В целях усиления мер безопасности, профилактики терроризма, экстремизма 

среди  обучающихся, предотвращения правонарушений подростками, а также 

демонстрации подростками своих противоправных деяний в социальных сетях        

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Заместителю директора Бородатовой А.В., социальному педагогу Семиног Ю.К., 

педагогу-психологу Боровинской Е.П. советнику директора по воспитанию Пунтус 

Л.А.,  классным руководителям 1-11-х классов: 

1.1. Включить в план воспитательной работы профилактические мероприятия по 

повышению уровня нормативно-правового сознания у обучающихся, 

формированию нравственно-правовой культуры, базирующейся на нравственных 

принципах, ответственности, закреплению социально значимых ценностных 

ориентаций в срок до 17.01.2025г.; 

1.2. Организовать дополнительные мероприятия (родительские собрания, 

индивидуальные беседы и т.д.) по разъяснению родителям (законным 

представителям) о необходимости усиления контроля за времяпровождением 

подростков в срок до 25.01.2025г.; 

1.3. Обеспечить проведение информационно-просветительских мероприятий для 

обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросам 

профилактики безнадзорности и правонарушений, об административной и 

уголовной ответственности за совершение противоправных деяний 

террористической направленности (постоянно); 

1.4. Обеспечить занятость несовершеннолетних, их вовлечение в «Движение 

Первых», дополнительное образование, волонтерское движение (постоянно); 

1.5. Проводить мониторинг социальных сетей несовершеннолетних, классных 

чатов (постоянно); 

1.6. Использовать в работе Навигатор профилактики и памятки по различным 

видам девиантного (отклоняющегося) поведения в целях своевременного 

выявления изменений в поведении, привычках, круге общения (постоянно); 

1.7. Незамедлительно информировать администрацию школы о выявленных 

случаях (постоянно). 



1.8. При проведении профилактической работы руководствоваться требованиями 

действующего законодательства, в том числе Федерального закона РФ от 24 июня 

1999 года №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних» (постоянно).  

2. Педагогам-психологам Боровинской Е.П., Корнауховой Т.Н.  продолжить 

выявление актуального психологического состояния детей и подростков, характера 

социальной включенности в формальные и неформальные коллективы в целях 

раннего выявления несовершеннолетних, относящихся к «группе риска», оказания 

им адресной психологической помощи, направленной на коррекцию девиантного 

поведения, недопущения вовлечения в деструктивные молодежные субкультуры, 

совершения правонарушений (постоянно). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

               

 

   Директор школы                                                        Т.В.Сбитнева 

 
А.В. Бородатова 

25-69-76 

 


